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NORD-LOCK
ORIGINAL WASHERS

MEIULHREES

ZIbAv o7y v —IE T OARITISCGRRE DO (3) &

AT VLA (SUS 316L4EH) 2l TR A—/IN=RT VLR
EMEINDBMEAT > L A, 254SMO® (SUS 312L48%) |

Alloy C-276 (/\Z 7B C-276@Z%#7) . Alloy 718 (1> A% L
718EEM) DTREHLNHIET,
BEICH R— MECREZORAI. /IOy Iv X VET

THERSTIEELY,

IV BT Ty — 0 L HHERE
135 BFBMIE/ )Ly
SWBHEVNEETHEIUELHBIET,

M RM %R PREE. BLUTHILRMEE
T EREIMR O ER D ZEIT
TRBRICKVFHEEINETT,
PREfBE=%Cr + 3,3x%Mo + 16x%N.

MISRESIEEMRORMTICEY
TONEBRICE DV BETTY,
AROBEFATOERATHZRY
HRILEDOMHEBEICIZAISDREIE
HYEL A,

16 NORD-LOCK |

% (5) ATVLA
STEEL STAINLESS STEEL
& BB ORI 27 VL AL,
2% FESR(EH IR IR
MRAT VL ABT v v — I REBRANKICREED
ZELIBEEDOSUSEYTRBMEAES TLESERL
HVET EHEHTICEBRRIDNHRBEITIE.
B AMRT L ZH254SMOM I E THELE T,
R EN1.7182 EN 1.4404
BAN 2FFEAN REFEAN
RENE
TEE > 465HV1 > 520HV0.05
[iEp=yk 1SO 9227 %41 PREf&:27
BAKEBFERICT
RIK1,00085E MU £
SRER -50°C »*5 200°C -160°C H'5 500°C
RV MEERS 129%7T A4-80%T
REE NL NLss
NLsp NLspss
L—H—2—4 fizn SS
RIENARIE
YA VY M3 5 M130 M3 H5 M80
#5 H5 5" #5H531/8"
= 4 FIV27O75~®KL100 —
#EHTL—VO—F
PRODUCT SPECIFICATIONS



INATHAAC-276 A>x)L718
BNEMATV LA EE2 %] EE2
254 SMO® ALLOY C-276 ALLOY 718
& BK-IEERE B {LhER- BRI N LI TSR, BRERE N HRZ—EVBIEEE.
EERTHBAFE TSIV R R F BEDE &
FT0a7 - EERE F
RRE EN 1.4547 EN 24819 fzidtEH & EN 2.4668 %1z |dHE2 5
BAN REBEAN REBEAN KEBEAN
REWE
R > 600HV0.05 > 520HV0.05 > 620HV0.05
R PREfi&:45 PREf&:68 PREf&:29
S RER -160°C 5 500°C -160°C ©5 500°C -160°C ©'5 700°C
RIV FEEXS A4-80%T - N
BRBE NLss-254 NLss-276 NLss-718
NLspss-254 NLspss-276 NLspss-718
L—Y—<— 254 276 718
ZIENHRE
YL XLVY M3 H5 M39 M4 H5 M20 M4 H5 M20
#5605 11/2" #5H0511/2" #5565 11/2"
A—7427 - = =

PRODUCT SPECIFICATIONS | NORD-LOCK
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STEEL
ORIGINAL WASHERS

#HE By —TER

SEBEAN EN1.7182
TILRTOTy N @7 L—7 -k

NL3-NL8sp
@01 mm

NL3/8"-NL42
2 +0.2mm

NL45-NL130
2 .+0.5/-0.0mm

NL3-NL1"sp
?2,+0.2mm

1% NL27-NL42
o 2,£0.3mm

NL45-NL130
?2,+0.0/-2.0mm

NL3-NL42
T+0.25mm

B _T NL45-NL130

T+0.75mm

TEE | [E3#6.6 mmODNL36spld
+0.0/-0.5 MMDEHRENH YV E T,

NL3D SNL520#% () BT v < v —I&
EEEER T,

MLIHARZAY

2D/3DCADT—%

- /IOy oS bV BERtET 7Y

www.torquelator.nord-lock.com

- MVOAARSAY

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3D CADT—%#
www.nord-lock.com/cad

18 NORD-LOCK | PRODUCT DIMENSIONS

RV AR
A= AVF
M3 #5
M35  #6
M35  #6
M4 #8
M4 #8
M5 #10
M5 #10
M6
M6
/4"
1/4"
M8 5/16"
M8 5/16"
3/8"
3/8"
M10
M10
M1 7/16
M12
M12
172"
1/2"
M14  9/16’
M14  9/16"
M16  5/8’
M16  5/8’
M18
M18
3/4
3/4
M20
M20
M2 7/8
M22  7/8"
M24
M24
T
o
M27
M27
M30  11/8"
M30  11/8"
M33  171/4
M33  171/4"
M36  13/8
M36  13/8"
M39 1172
M42
M45  13/4"
M48
M52 2
M56  21/4"
M60
M64  21/2"
M68
M72
M76 3
M80  31/8’
M85
M0
M95
M100 4’
M105
M110
M115
M120
M125
M130 5

S
BE
NL3
NL3.5
NL3.5sp
NL4
NL4sp
NL5
NL5sp
NL6
NL6sp
NL1/4"
NL1/4"sp
NL8
NL8sp
NL3/8"
NL3/8"sp
NL10
NL10sp
NL11
NL12
NL12sp
NL1/2"
NL1/2"sp
NL14
NL14sp
NL16
NL16sp
NL18
NL18sp
NL3/4"
NL3/4"sp
NL20
NL20sp
NL22
NL22sp
NL24
NL24sp
NLT”
NL1"sp
NL27
NL27sp
NL30
NL30sp
NL33
NL33sp
NL36
NL36sp
NL39
NL42
NL45
NL48
NL52
NL56
NL60
NL64
NL68
NL72
NL76
NL80
NL85
NL90
NL95
NL100
NL105
NL110
NL115
NL120
NL125
NL130

gw
[mm]
3.4
39
39
4.4
44
5.4
5.4
6.5
6.5
7.2
7.2
87
8.7
10.3
10.3
10.7
10.7
1.4
13.0
13.0
13.5
13.5
15.2
15.2
17.0
17.0
19.5
19.5
20.0
20.0
21.4
21.4
23.4
23.4
25.3
25.3
279
279
28.4
28.4
314
31.4
34.4
34.4
37.4
374
40.4
43.2
46.2
49.6
53.6
59.1
63.1
67.1
711
751
79.1
83.1
88.1
92.4
97.4
103.4
108.4
113.4
118.4
123.4
128.4
133.4

®(l
[mm]
7.0
7.6
9.0
7.6
9.0
9.0
10.8
10.8
13.5
1.5
13.5
13.5
16.6
16.6
21.0
16.6
21.0
18.5
19.5
25.4
19.5
25.4
23.0
30.7
25.4
30.7
29.0
345
30.7
39.0
30.7
39.0
345
42.0
39.0
485
39.0
485
42.0
485
470
55.0
48.5
58.5
55.0
58.0
58.5
63.0
70.0
75.0
80.0
85.0
90.0
95.0
100.0
105.0
110.0
115.0
120.0
130.0
135.0
145.0
150.0
155.0
165.0
170.0
173.0
178.0

E»T
[mm]
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8
25
25
25
2.5
25
25
25
25
2.5
25
2.5
3.4
2.5
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
3.4
46
3.4
46
3.4
46
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
5.8
6.6
5.8
5.8
7.0
7.0
7.0
7.0
7.0
7.0
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

100487 Y D
HEEE kgl
0.03
0.04
0.06
0.04
0.06
0.05
0.11
0.07
0.20
0.08
018
0.15
0.28
0.23
0.48
0.22
0.47
0.29
0.29
0.93
0.27
0.90
0.56
1.41
0.67
1.28
0.89
1.58
1.05
2.21
093
2.09
1.25
319
174
4.51
1.53
4.20
314
5.27
410
7.00
3.89
8.00
5.49
8.58
5.89
7.97
10.20
12.00
13.00
13.50
15.20
16.70
28.20
30.70
33.30
36.00
37.80
4770
49.80
58.90
61.30
63.50
75.30
77.90
76.60
79.20

INFEAER
48]
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
100
200
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
100
50
100
50
50
25
50
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
10
10
10

U U G O



STAINLESS STEEL
ORIGINAL WASHERS

ATVLAMT v —FiER

EN 1.4404 (AISI316L)
REBAN
#SUS316L48

NL3ss-NL8spss
2,£0.1 mm

NL3/8"ss—NL42ss
2,£0.2mm

NL45ss—NL80ss
2,+0.5/-0.0mm

NL3ss—NL1"spss
2,+0.2mm

) NL27ss—NL42ss
o @,+0.3mm

NL45ss-NL80ss
2,+0.0/-2.0mm

NL3ss—NL1"spss
T+0.25mm

T NL27ss—NL42ss
T+0.0/-0.5mm

NL45ss—NL80ss
T+£0.75mm

EN1.4404l%. EV 77 VEES
F—RATFA M RIVOLZYTIVAT VLR
#HCTHY. BMNTRLLBERAETNEIRTY
L Z8D1 DT (SUS 316LIE%H) o
CDAT > L A#EY O LDRILET
ABHIET B8, REEEED
BHTELZ>TVWET,
JIbbAv ATV LRABT w2 v —d,
ELPBEREL RV ZFIEFETO

ATV L ADEEEICTERWREITEY,

JIVEAYIRTYLRABT v v —id
L2TOYA ADMEEEERTY .

- JIbbOw oS Vo BEREtET 7

www.torquelator.nord-lock.com

- MVOAA RS

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3D CADT—%
www.nord-lock.com/cad

RV
A—=FIV 1VF
M3 #5
M3.5 #6
M3.5 #6
M4 #8
M4 #8
M5 #10
M5 #10
M6
M6
1/4"
1/4"
M8 5/16"
M8 5/16"
3/8"
3/8"
M10
M10
M11 7/16"
M12
M12
1/2"
1/2"
M14 9/1¢"
M14 9/16"
M16 5/8"
M16 5/8"
M18
M18
3/4"
3/4"
M20
M20
M22 7/8"
M22 7/8"
M24
M24
1
17
M27
M27
M30 11/8"
M30 11/8"
M33 11/4"
M36 13/8"
M39 11/2"
M42
M45 13/4
M48
M52 2"
M56 21/4"
M60
M64 21/2"
M68
M72
M76 3"
M80 31/8"

B

BE
NL3ss
NL3.5ss
NL3.5spss
NL4ss
NL4spss
NL5ss
NL5spss
NL6ss
NL6spss
NL1/4"ss
NL1/4"spss
NL8ss
NL8spss
NL3/8"ss
NL3/8"spss
NL10ss
NL10spss
NL11ss
NL12ss
NL12spss
NL1/2"ss
NL1/2"spss
NL14ss
NL14spss
NL16ss
NL16spss
NL18ss
NL18spss
NL3/4"ss
NL3/4"spss
NL20ss
NL20spss
NL22ss
NL22spss
NL24ss
NL24spss
NL1"ss
NL1"spss
NL27ss
NL27spss
NL30ss
NL30spss
NL33ss
NL36ss
NL39ss
NL42ss
NL45ss
NL48ss
NL52ss
NL56ss
NL60ss
NL64ss
NL68ss
NL72ss
NL76ss
NL80ss

1)
[mm]
3.4
39
39
4.4
4.4
5.4
5.4
6.5
6.5
7.2
7.2
8.7
8.7
10.3
10.3
10.7
10.7
1.4
13.0
13.0
13.5
13.5
15.2
15.2
17.0
17.0
19.5
19.5
20.0
20.0
21.4
21.4
23.4
23.4
25.3
25.3
279
279
28.4
28.4
314
314
34.4
37.4
40.4
432
46.2
49.6
53.6
59.1
63.1
67.1
711
751
791
83.1

(%)

o

[mm]
7.0
76
2.0
76
9.0
9.0

10.8
10.8
13.5
1.5
135
13.5
16.6
16.6
21.0
16.6
21.0
18.5
19.5
25.4
19.5
25.4
23.0
30.7
25.4
30.7
29.0
345
30.7
39.0
30.7
39.0
34.5
42.0
39.0
485
39.0
485
42.0
485
47.0
58.5
485
55.0
58.5
63.0
70.0
75.0
80.0
85.0
90.0
95.0

100.0

105.0

110.0

115.0

PRODUCT DIMENSIONS

E»T
[mm]
2.2
22
22
2.2
22
22
22
2.2
2.0
22
22
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.2
2.0
3.0
2.0
3.2
3.0
3.2
3.0
3.2
32
32
32
32
3.0
32
3.2
3.2
3.2
45
3.2
3.2
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
6.8
2.0
9.0
9.0
2.0
2.0
9.0
9.0
9.0

100484724
BHER [kl

0.04
0.04
0.07
0.04
0.07
0.06
0.11
0.09
0.16
0.09
0.15
012
0.23
0.19
0.38
0.18
0.37
0.26
0.23
0.82
0.22
0.80
0.49
1.31
0.59
113
0.80
1.56
0.96
210
0.82
2.06
1.23
2.22
1.59
4.47
1.42
279
3.45
5.34
4.49
9.18
4.28
5.96
6.74
7.50
10.20
12.00
18.04
21.30
23.50
25.80
28.20
30.70
33.30
36.00

NORD-LOCK

IR
[48]
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
100
200
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
100
50
100
50
50
25
50
25
25
25
25
25
25
25

S U S (Y
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254 SMO® RV AR GTL) 2, g, E»T 1004870 dD INEASK
A—PIL AVF BIE [mm] [mm] [mm] iHEER kgl (48]

ORIGINAL WASHERS M3 #5 NL3ss-254 3.4 7.0 2.2 0.04 200
M35  #6 NL3.555-254 39 76 2.2 0.04 200
OHUr) w4y —<Fs:
254SMO° BTy v —FER M35  #6 NL3.5spss-254 3.9 9.0 2.2 0.07 200
EMAMRT LA EN1.4547 M4 #8 NL4ss-254 4.4 76 2.2 0.04 200
KREBFPAN M4 #8 NL4spss-254 44 9.0 2.2 0.07 200
#%SUS312L4E
M5  #10  NL5ss-254 5.4 9.0 2.2 0.06 200
M5  #10  NL5spss-254 5.4 10.8 2.2 0.11 200
M6 NL6ss-254 6.5 10.8 2.2 0.09 200
NL3ss-354
~NL8spss-254 M6 NL6spss-254 6.5 135 2.0 0.16 200
@,£0.1 mm
NLa/Bse054 1/4"  NL1/4'ss-254 72 11.5 2.2 0.09 200
—-NL39ss-254 " " ~
e 1/4"  NL1/4"spss-254 72 135 2.2 0.15 200
M8  5/16" NL8ss-254 8.7 135 2.0 012 200
_ M8  5/16" NL8spss-254 8.7 16.6 2.2 0.22 200
NL3ss-254
“NL1"spss-254 3/8"  NL3/8'ss-254 103 16.6 2.0 0.19 200
2,£0.2mm
2, NLo7ee5 3/8"  NL3/8'spss-254 10.3 21.0 2.2 0.38 200
= ML 254 M10 NL10ss-254 10.7 16.6 2.0 0.18 200
?2,£0.3mm
M10 NL10spss-254 107 21.0 2.2 0.37 200
M11  7/16'  NL11ss-254 11.4 185 2.2 0.26 200
M12 NL12ss-254 13.0 19.5 2.0 0.23 200
; NL3ss.954 M12 NL12spss-254 13.0 25.4 3.2 0.83 100
e ~NL39s5-254 ,. ‘g5
e 172" NL1/2'ss-254 135 19.5 2.0 0.23 200
172" NL1/2'spss-254 135 25.4 3.2 0.80 100
M14  9/16" NL14ss-254 15.2 23.0 3.0 0.49 100
M14  9/16" NL14spss-254 15.2 307 3.2 113 100
254 SMO® [FABDT =FEBICHT S M16 5/8" NL16ss-254 17.0 254 3.0 0.59 100
BmY 7 ADMEMERHDF -7 51 bR M16  5/8"  NL16spss-254 17.0 30.7 3.2 113 100
A7V L RHT, BAKLEYARFTD Vi NL18ss.054 . 0.0 30 080 100
EAEENIC, YALLEY TF EHRE % - - - -
BOTHREINE R—N—XATVLR] & M18 NL18spss-254 19.5 345 32 1.56 100
FENSRERIER T LAMTT, 3/4"  NL3/4"ss-254 200 307 3.2 0.96 100
- BREOERLMERE 3/4"  NL3/4"spss-254 200 390 3.2 214 100
- BKRARGTCIEE R M20 NL20ss-254 214 307 3.0 0.83 100
- B bR BERR RISV ME
Y . - M20 NL20spss-254 214 390 3.2 1.98 100
BHBBULFTNELN, BEDIF VLR P
By v —L FOTHBMAET 5 M22  7/8" NL22ss-254 23.4 34.5 3.2 119 100
e SO M22  7/8"  NL22spss-254 234 420 3.2 2.44 50
INTDOY A ZHREEER T, M24 NL24ss-254 25.3 39.0 32 1.65 100
M24 NL24spss-254 253 485 4.5 4.47 50
7" NL1"ss-254 279 39.0 3.2 1.42 100
i NL1"spss-254 279 485 5.6 5.30 50
M27 NL27ss-254 284 420 58 310 50
M27 NL27spss-254 284 485 58 5.34 25
_ M30  11/8" NL30ss-254 314 470 58 4.04 50
- J)bbay ot bvo BEiRtET Y
T M33  11/4" NL33ss-254 344 485 58 3.86 25
M36  13/8" NL36ss-254 37.4 55.0 58 5.50 25
- MVIAAES A M39  11/2" NL39ss-254 404 585 5.8 674 25

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3D CADT—%#
www.nord-lock.com/cad
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ALLOY C-276 R B W
ORIGINAL WASHERS = o w0 = o oo o

M5 #10 NL5ss-276 5.4 9.0 2.3 0.059 200
- X Uryw < ) —<Fs
7OAC276H Ty v —TER M6 NL6ss-276 65  10.8 2.3 0.085 200
INATFEAA°C-276[F%H EN 2.4819 M8 5/16"  NL8ss-276 8.7 13.5 2.3 0.116 200
FIlFEEM REHRAN M8 5/16"  NL8spss-276 8.7 16.6 2.3 0.220 200
M10 NL10ss-276 10.7 16.6 2.3 0175 200
M10 NL10spss-276 10.7 21.0 2.3 0.372 200
M12 NL12ss-276 13.0 19.5 2.3 0.230 200
NL4ss-276
~NL8spss-276 M12 NL12spss-276 13.0 25.4 3.0 0.820 100
2,401 mm
NL10ss-276 M16 5/8" NL16ss-276 17.0 25.4 3.0 0.695 100
—NL20ss-276
0,102 mm M20 NL20ss-276 214 307 3.0 0.820 100
_ T AAC2768T > v —ENATOACC276[EEM T, (EFET T MEICHIT Z58EED
BRPZEDETHDEV /BRPEDEENDHEHI RO SNBZRE T CTERAVEEESHED
NLdsea76 by o7y v —TY, ZOBEMEDLSAMEHILLTD K S HIRE CIgL <
SS-!
g ~NL20ss-276 ERTNTVET,
° 2,+0.2mm .
- R B KRR
- BROBEERNE K UEESR
- 8RR (BBRAR)
- EKERIE
NL4ss-276 - RIS
—NL12ss-276
J T+0.4mm - REIERERIE
Bee————a T NL125Dss- _
pss-276 - = br=
—NL20ss-276 @ﬂ: i
T+0.5mm
AI.I_UY 718 RV b AR W 2, 1] E#T 1005700 VAR
A—FIV 4VF RIE [mm] [mm] [mm] WMEEE kgl [48]
ORIGINAL WASHERS M4 #8 NL4ss-718 4.4 76 2.3 0.043 200
M5 #10 NL5ss-718 5.4 9.0 23 0.059 200
- Uy S )4y —F
TRATI8RT v — kR M6 NL6ss718 65 108 23 0.085 200
A > a%)V°718[EFH EN2.4668 1/4" NL1/4"ss-718 7.2 1.5 2.3 0.092 200
EfldB=EM REBEAN M8 516°  NL8ss-718 87 135 23 0.120 200
M8 5/16"  NL8spss-718 8.7 16.6 2.3 0.220 200
3/8" NL3/8"ss-718 10.3 16.6 2.3 0.190 200
NL4ss-718 M10 NL10ss-718 10.7 16.6 2.3 0175 200
—NL8spss-718
2,+/-01mm M10 NL10spss-718 10.7 21.0 2.3 0.372 200
NL3/8"ss-718
CNL2025718 M12 NL12ss-718 13.0 19.5 2.3 0.230 200
@ +/-0.2 mm
! M12 NL12spss-718  13.0 25.4 3.2 0.820 100
1/2" NL1/2"ss-718 13.5 19.5 2.3 0.238 200
M16 5/8" NL16ss-718 17.0 25.4 3.2 0.679 100
NL4ss718 3/4" NL3/4"ss-718 20.0 307 3.2 0.956 100
a, ~NL20ss-718
@,+-0.2mm M20 NL20ss-718 21.4 307 3.2 0.820 100
2 TOA718RT v v —ldA >V IRIV7T18AEM T, IELBERETF CHBH THOERIBEP
IREBE. ZLTO ) —TENMMUEHEI THEY . £EMBUETHZ T LELFHMTT .
Nhﬁiﬂgw ZDed. AMEUTILTDOL S GRECRILSERBENTWET,
“NLT9ss:
(+ NL1/2"ss) — S A
P _ T T+/-0.4mm S ea e
NL12spss-718 - AREZ—EY
—NL20ss-718 _
T+/-0.5mm - ¥R

- KT
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X-SERIES
WASHERS

X=X Ty v —FiER
X2 (3) BOH

X 1) —=XT v v —IERIL
BEX8.8L10.9CDEAIC
REEENTWVWEYT, ZD/D
BEXDDRIV b TOERIE
HELTHEVE A,

I

g

° |

NLX6sp—~NLX20
?,+0.2mm

NLX6sp-NLX20
2,+0.2mm

NLX6sp—NLX16sp
T+0.0/-0.4 mm

NLX3/4"=NLX20
T+0.0/-0.5 mm

WHEEL NUTS

RA—IVFy bTiER

[
k

RIV b AR U a @, EH&T 1004847z D INVEAZK
A—RIL AVF BI% [mm] [mm] [mm] HEEE kgl [48]
M6 NLX6 6.3 10.8 1.80 0.07 200
M6 NLX6sp 6.3 13.5 2.20 016 200
M8 5/16" NLX8 8.4 135 2.30 014 200
M8 5/16" NLX8sp 8.4 16.6 2.30 0.25 200
3/8" NLX3/8" 10.0 16.6 2.70 0.26 200
M10 NLX10 10.5 16.6 3.00 0.27 200
M10 NLX10sp 10.5 21.0 3.50 0.62 200
M12 NLX12 12.5 19.5 3.50 0.43 200
M12 NLX12sp 12.5 25.4 4.20 113 100
1/2" NLX1/2" 13.2 19.5 3.60 0.42 200
M14 9/16" NLX14 14.6 23.0 410 0.70 100
M16 5/8" NLX16 16.6 25.4 4.80 098 100
M16 5/8" NLX16sp 16.6 30.7 4.80 178 100
3/4" NLX3/4" 19.8 30.7 5.70 1.76 100
M20 NLX20 20.7 30.7 6.10 170 100
- IbbOv o X2 —RT vy v —IREORESEMIC KL BMREEF D HITIE.
HFEBMHX V) —XT v+ —KVEBOVBEE TCHIHEN D ET,
PARIRAE FEAN d—7429 [iTp=3k3 SRET
# (80) EN 1.7225 2FBEAN AN—Z3—h: 1SO 9227#4L> -40°C H'5 150°C
EIEEYiEET %) PallZ Panbarid BIKIEFEHERICT
KL100 EEAT7 L —% RE1,00085RE L £
T=[p
by ZFa—h:
VH 302 GZ
HAZx e CEIEW BEE8  BEH LY 7
hlLEyF  BE [mm]  [mm] [mm] %=L [Nm] UNC [fth]  *—FkJV[kN]  UNC[lb]
M16x1.5 NLWN M16 240 345 23.0 280 205 ~100 ~22500
M18x1.5 NLWN M18 270 400 24.0 400 295 ~130 ~29200
M20x1.5 NLWN M20 30.0 450 26.0 550 405 ~160 ~36000
M22x1.5 NLWN M22 320 460 27.0 650 480 ~180 ~40500
7/8"-11 BSF NLWN 7/8"-11 320 460 27.0 650 480 ~170  ~38200
M24x1.5 NLWN M24 36.0 48.0 33.0 950 700 ~240 ~54000
d—74>9 [iTp=3k3 BRI +v MEEXS
NR—=ROd—hr:FIbr7a7yre 1SO 9227#EH1 D PHRT YR SEEXS 10
KL 100 E#A7L—5a—k 1EKIETEHERICT
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SC-WASHERS

SCTy v —TER
Bk () BB

NL12SC-NL16SC
?,+0.17/-0.1 mm
NL20SC-NL36SC
?.+0.2mm

NL12SC-NL16SC
?,+0.3/-0.2 mm

NL20SC-NL24SC
?,+0.3mm

NL27SC
?,£0.5mm

NL30SC-NL36SC
2,+0.6 mm

NL12SC-NL30SC
T+0.25mm

NL36SC
T+0.6 mm

RV X i @i 20 E#T Y &7 C 1004H% 7= W) D IVEAEL
A—=FIL A4VF B [mm] [mm] [mm] [mm] WEEE kg [4H]
M12 NL12SC 131 237 4.6 12 1.0 100
M16 5/8" NL16SC 171 29.7 4.6 1.2 18 100
M20 NL20SC 21.4 36.7 4.6 1.5 2.3 100
M22 7/8" NL22SC 23.4 38.7 4.6 1.5 2.5 50
M24 NL24SC 25.3 43.7 4.6 1.5 3.2 50
M27 NL27SC 28.4 49.5 5.8 1.8 5.6 25
M30 11/8" NL30SC 31.4 554 5.8 1.8 6.9 25
M36 13/8" NL36SC 37.4 65.4 6.0 1.6 11.0 25
RERE Hardening Coating Corrosion resistance Temperature range

£ () EN 1.7182 SFBRAN FIVEFOFIRKL100  1SO 92274HD -40°C 55 150°C
EyEEGEEY Y] @7 —oa—+h BKEBHERICT

- bbby o~ Vo BEETET 7

www.torquelator.nord-lock.com

- MVIHARSAY

www.nord-lock.com/torque

- 2D/3D CADT—%
www.nord-lock.com/cad
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ORIGINAL WASHERS
TECHNICAL GUIDE

JIvkay o7y oy— ERAEEEER

JIhBv Ty v —ZELLKBRVW e RERRDEAAELS IR RE CHEREEV, BEROBRERIAEDORE
EEDIEWEEIE /IOy 7w ) ETTHHIEE VL ARRIF-15CH 525 CORERE CREZSEL L LET,

2y TR Bi#@n
RNV EISBLTZDEE NIV MAL-Fy MRS e SRR KTEE L,
DT TIZEL, AR TIEEH EOMRMIEONE L A,
Ay F RIVKEGTR

EERAE KV ILHBRIRT B,
TBILRA 7T DERZEHRRENLET,

BERZESTLBLIZYTR
ERICTEBWIEITE Y,

23 DVN
Ty —NEDNRIVFBELIKENSED
HYUE T BRI ERE THEREL,

;SO WVIRFH
BAImESE Y DENZERLCHRERIC
BRRY 5O MRIAZ A TEHRNLET,

- FESPATIT Ty —F BEINTOVEW HEYT2) E0EBRGIBE
EDESEIES - BEMH/ILbOYI Ty v —KUEBWNGEE

CERIZSET - BEHAESICESA BHAGTETHRELEITBESHEA
<IEEL, - BRI B EOEEAM D AENDG BB

- WEREAEHAITRIFINTOEWES (FEICE2TVESHRE FREBDE)

BIL2A T2 TERWIEERWT—R
JIVhBY Ty v —E REREE# IR LD DNEDH A BERAT
G TetBIR 2 A 7R THEELTVWE T, ThIE T tEEA L5 )
WBHSHBIGEICTHRTEEDT. KBILTFEE2DD/NEZ—
TTHELTWE T, FEEDBEIKRBILZ A TESRERULIEEL,

- RIVPKEGTNT 7vvr—DEEAEDIREZISE

- EFHHESH L, FNEFEELIT CTEMEREL YD

EHETIF MERICERELEWSS

BIRZA T

24 NORD-LOCK | TECHNICAL GUIDE



ASSEMBLY INSTRUCTIONS
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X-SERIES WASHERS
TECHNICAL GUIDE
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ASSEMBLY INSTRUCTIONS
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SC WASHERS
TECHNICAL GUIDE
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WHEEL NUTS
TECHNICAL GUIDE
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SAFEGUARDING
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